

ضرب المثل‌های جهانی

ملکه زنبور نیش ندارد.

● ضرب المثل پرتغالی ●

گزارش



گزارش اختصاصی

جای خالی تفکر انسان توسعه یافته در برنامه ریزی های کلان



از پرونده‌های قضایی روبرو هستیم؟ چرا هنجارشکنی و خشونت های اجتماعی اینقدر در حال افزایش است؟ چرا با وجود اینکه تعداد افراد تحصیل کرده و دانشجویی ما ۲۰ تا ۲۵٪ افزایش یافته اما تاثیر چندانی بر وضعیت کشور نداشته است؟ و چندین سوال دیگر که باید پاسخ داده شوند و هنوز بی پاسخ باقی مانده اند.

علت اصلی این امر را می توان این دانست که ما به انسان توسعه یافته در برنامه ها و اهدافمان فکر نکرده ایم چرا که اگر انسان توسعه یافته داشته باشیم نیاز نبود در برخی حوزه ها، هزینه های سنگین متحمل شویم.

مثال ملموس این موضوع، رانندگی است؛ به طوری که اگر زیرساخت‌هایی چون ماشین جدید با تکنولوژی توسعه یافته و اتوبان‌های نسبتاً مدرن موجود باشد ولی آن را دست انسانی توسعه نیافته بدهیم برای او پراید یا ماشین آخرین سیستم فرق چندانی ندارد؛ او با سرعت بالا رانندگی می کند و حوادث ناگوار جاده ای که امروز بسیار شاهد آن هستیم را رقم می زند و مشکلات کمتر نخواهد شد.

بنابراین می توان نتیجه گرفت که توسعه زیرساخت ها اگر در کنار آموزش و درونی شدن استفاده درست از امکانات قرار نگیرد، راه به جایی نمی برد به طوری که یک انسان توسعه نیافته می تواند در چند لحظه تمام خدمات عمرانی را نابود کند و این مشکل حتی در کشورهای اروپایی نیز دیده می شود.

برای داشتن انسانی جامع نگر به زیر ساخت هایی از جمله آموزش، قانون، برنامه و راهبردهای مشخص و هدفمند نیاز است.

آموزش و پرورش نقطه شروع بعد از خانواده برای رسیدن به این هدف است و معاون در این باره اعتقاد دارد: ما در همین شروع، مشکلی اساسی داریم. وی افزود: در کشور ما فکر کودک را ابتدا با اطلاعات و فرمول های ریاضی پر می کنند چیزهایی که به راحتی فراموش می شوند درحالی که در کشورهای توسعه یافته آنها را به خیابان می برند و در کنار پلیس قرار می دهند تا خود شاهد باشند که او چه می کند و نظم و قانون چطور اجرا می شود یا او را به مزرعه می فرستند تا از نزدیک شاهد زحمت برای پرورش محصولات باشد و فردا که بزرگ شد به راحتی غذاها را دور نریزد؛ این آموزش درست و اساسی است. برای همین ما نیاز داریم افرادی را تربیت کنیم که بلداند

هر حال باید با برنامه های تدوین شده و دقیق عمل کرد تا سرانجام به جایی رسید و ریشه مشکلات را پیدا کرد اما متأسفانه برخی افراد زمانی که به پست مدیریت می رسند برنامه را اصلاً قبول نمی کنند؛ آنان خود را برنامه می دانند و فکر می کنند تمام علم روز دنیا ناگهان و در چند سی سی به آنها تزریق شده است و نیازی به مشورت ندارند، همین موضوع رفتن به سمت مسیر توسعه را سخت تر می کند. دکتر نمکی، معاون توسعه امور اجتماعی سازمان برنامه و بودجه کشور در پایان گفت: سازمان برنامه و بودجه به عنوان اتاق فکر با مشارکت همه دستگاه ها و نهادهای کشور برنامه ای را برای توسعه کشور بر اساس نیازهای جامعه تدوین و اجرایی خواهد کرد.

سرویس خبری / مریم زارع خضری: باید به این اندیشید که پنج سال بعد کشور در کجا قرار می گیرد و در این مدت ایران چقدر توانسته به شاخص های توسعه یافتگی دست یابد؟ آیا مردم در طی این دوره به رفاه اجتماعی و اقتصادی مناسبی خواهند رسید؟

این ها سوالاتی است که متولیان برنامه ریزی کشور، زمانی که سعی دارند برنامه های پنج ساله توسعه ملی کشور را تدوین کنند، باید به آن پاسخ دهند؛ سوالاتی که پاسخ آن تعیین کننده این است که آیا می توان به کشوری نام توسعه یافته داد یا نه.

دستیابی به توسعه پایدار، هدف تمامی کشورهای جهان است و تاکنون برنامه ها و منابع بسیاری در این راه هزینه شده و نتایج متفاوتی را نیز به دنبال داشته است؛ بر همین اساس کشورها به چند دسته توسعه یافته، در حال توسعه و توسعه نیافته تقسیم می شوند.

در دنیای امروز برخلاف گذشته، انسان ها دیگر «بزار» توسعه به شمار نمی روند بلکه هدف نهایی برنامه های توسعه محور، داشتن «انسان های توسعه یافته» است. در ایران نیز اقدامات بسیاری برای توسعه صورت گرفته است.

بر اساس اسناد موجود اولین برنامه توسعه ملی کشور در سال ۱۳۰۹ تدوین شد، هرچند این برنامه هیچگاه عملیاتی نشد اما بعد از آن چند برنامه در دوران پهلوی و پنج برنامه بعد از انقلاب اجرا شده است و هم اکنون نیز در آستانه تصویب ششمین برنامه توسعه ملی هستیم که بر اساس آن اهداف و چشم اندازهایی برای ۵ سال آینده تدوین می شود. دکتر نمکی، معاون توسعه امور اجتماعی سازمان برنامه و بودجه کشور که به شیراز سفر کرده است، با اشاره به بررسی های دقیق اسناد برنامه های توسعه کشور می گوید: نکته مبهم و کلیدی که در تمامی برنامه های توسعه دیده می شود این است که «انسان» در آنها نه ابزاری برای توسعه دانسته شده است و نه هدف نهایی توسعه.

وی افزود: تا زمانی که مردم یک جامعه [از نظر فکری] توسعه نیابند، هرچند زیرساخت های توسعه فراهم شده باشند، آن کشور و مردم را توسعه یافته نمی خوانند.

وی ادامه داد: بعد از انقلاب زیرساخت ها و خدمات عمرانی زیادی ایجاد شده است و از نظر سیستم بهداشتی و درمانی جایگاه خوبی در جهان داریم اما با وجود این، سوال این است که چرا با این حجم انبوه



۰۳۱۸۹

اخبار شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون

تکمیل و تجهیز کشتارگاه صنعتی کازرون

جلوگیری از ذبح دام به صورت سنتی و غیر بهداشتی اقدام به خرید تجهیزات و تکمیل کشتارگاه صنعتی کردیم. سید مهدی مکی اضافه کرد: کشتار متفرقه دام و احتمال شیوع انواع بیماری های مشترک بین انسان و دام از جمله دلایلی بود که موجب شد تکمیل کشتارگاه در دستور کار شهرداری قرار بگیرد.



شهردار کازرون اظهار کرد: با توجه به اهمیت امنیت غذایی مردم و لزوم رعایت موارد بهداشتی، کلیه لاشه های ذبح شده در کشتارگاه به صورت منظم تحت نظر کارشناس دامپزشکی در سه مرحله معاینه کله، جگر و لاشه ها و همچنین نظارت کارشناس ذبح شرعی قرار می گیرد و پس از طی مراحل فوق در صورتی که مشکل بهداشتی و شرعی وجود نداشته باشد، پس از مهپور شدن توسط سازمان دامپزشکی مورد استفاده شهروندان قرار می گیرد.

کشتارگاه صنعتی شهرداری کازرون همه روزه از ساعت ۴ تا ۹ صبح ذبح شرعی دام مورد نیاز شهروندان را، به جز در ایام تعطیل، انجام می دهد و آماده خدمت رسانی به شهروندان در جهت تجهیز کشتارگاه مذکور بوده است.

در همین زمینه، شهردار کازرون گفت: تهیه مواد غذایی سالم و بهداشتی یکی از اصلی ترین نیازهای شهروندان است، از طرفی وجود کشتارگاه با کیفیت از نیازهای منطقه بوده؛ لذا با توجه به تعداد قلابها از ۸۰ به ۱۳۰، راه اندازی سکوی سرویس ماشین شویی، تعمیر سلامت هرچه بیشتر شهروندان و

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون، شهرداری کازرون برای خدمت رسانی بهتر، حفظ سلامت شهروندان، رعایت بهداشت عمومی و همچنین تأکید اعضای شورای اسلامی شهر کازرون و پیگیری مجدد شهردار کازرون، کشتارگاه صنعتی دام خریداری و نصب ۵ دوربین مدار بسته، راه اندازی کارواش و آب گرم، افزایش احساس نیاز مردم و تلاش در دسترس سکوی سرویس ماشین شویی، تعمیر سلامت هرچه بیشتر شهروندان و

در کارگاه پیشگیری از اعتیاد شهرداری کازرون مطرح شد؛

آگاهی بیشتر کارگران فضای سبز شهری از آثار و عوارض رفتارهای پرخطر

کازرون و اداره تعاون شهرستان برگزار شده بود، افزود: اعتیاد وابستگی شدید روحی، روانی و جسمی به مواد مخدر است که زندگی طبیعی فرد را با مشکل مواجه می کند.

وی همچنین با بیان اینکه آلودگی اعتیاد، فضای سبز را تبدیل به محیط آلوده می کند، تصریح کرد: فروشندگان مواد مخدر غالباً در پارک ها و فضای سبز مواد مخدر را توزیع می کنند.

رئیس حفاظت زندان های کازرون ادامه داد: برخورد

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون سالن اجتماعات شهرداری، پذیرای حضور کارگران فضای سبز شهری برای توجیه پرسنل در مواجهه با معتادین سطح شهر و پارک ها بود. در این جلسه رئیس حفاظت زندان های شهرستان کازرون در کارگاه پیشگیری از اعتیاد با اشاره به پایین آمدن سن اعتیاد گفت: کمبودها و بیکاری های معتادان از مهمترین عوامل مصرف مواد مخدر به شمار می رود. سلطانی در این کارگاه که با همکاری شهرداری



پیام شهروندی؛

جهت جلوگیری از بروز مشکلات، قبل از هر گونه نقل و انتقال املاک اعم از تجاری، مسکونی و... در محدوده شهر، از شهرداری استعلام بگیرید.

(روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون)

مطالب این بخش توسط روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون تهیه و تنظیم شده است.